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REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI I SPORTEVE TE TIRANES

SENATI AKADEMIK

Nr. 702/ Prot. Tirang, mé €< .0% 2026
VENDIM

Nr. Y7 daté ©3.0% 2026

“MBI
MIRATIMIN E PROPOZIMIT TE TARIFES PER CIKLIN E TRETE “DOKTORATE”
DHE MBULIMIN E NJW PJESE TE SHPENZIMEVE PER ZHVILLIMIN E
EKSPERIMENTIT NE LABORATORET E UNIVERSITETIT TE SPORTEVE TE
TIRANES, NGA STUDENTET E CIKLIT TE TRETE” RREGJISTRUAR NE VITIN
AKADEMIK 2025-2026”

Mbéshtetur né Ligjin nr. 80/2015 “Pér Arsimin e Larté dhe Kérkimin Shkencor né IAL né
Republikén ¢ Shqipérisé” t& nenit 3, nenit 6, pika 28, 29,30,31 nenit 38, nenit 77,78,79, n&¢ VKM
nr. 112 daté 23.02.2018 “Pér pércaktimin e kritereve pér fitimin e gradés shkencore “Doktor”dhe
té standarteve shictérore pér fitimin e titujve akademik........ ” n€ Statutin e UST-&s neni 20, né
shkres&n me nr 615/2 prot., daté 24.03.2026 t& Dekanit t& Fakulietit t& Shkencave t& Lé&vizjes
“Pérejellje e kérkesés pér rishikimin e tarifés s& shkollimit pér studentét & do t€ ndjekin Ciklin e
treté t& Studimeve “Doktoraté né Shkenca Sportive” n& FSHL™, ng shkresén me nr 615/2 prot.,
dat& 24.03.2026 18 Dekanit t& Faknltetit t8 Veprimtarisé Fizike dhe Rekreacionit” “Pércjellje €
kérkesés pér rishikimin e tarifés sé shkollimit pér studentét q¢ do t& ndjekin Ciklin e treté
Doktoraté né UST” NE Vendimin e Rektoratit nr. 49 daté 01.04.2026, Senati Akademik ng&
mbledhjen e datés 03.04.2026,

3

VENDOSTI:

1. Té miratojé propozimin pér tarifén e programit 1& studimit pér Ciklin e Treté “Doktoraté”
né “Shkenca Sportive”, né Fakultetin e Shkencave t& Lévizjes, pér vitin akademik 2025-
2026 n& Universitetin e Sporteve t& Tirangs”, sipas kostos reale né shumén 493 075 lekg,
tabela nr. 1 bashké&lidhur.

2. T& miratojé propozimin pér tarif&n e programit t& studimit pér Ciklin e Tret& “Doktoraté”
né “Aktivitet Fizik dhe Shéndeti”, né Fakultetin e Veprimtarisé Fizike dhe Rekreacionit,
pér vitin akademik 2025-2026 n& Universitetin e Sporteve t& Tirangs”, sipas kostos reale
né shumsn 493 075 leks, tabela nr 2 bashkélidhur.
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né 100,000 leké, pér Zhvillimin

3. T# miratojé propozimin ¢ mbulimit t&¢ shpenzimeve deri
& Tiran&s nga studentét ¢ Ciklit

¢ eksperimentit ng laborator&t e Universitetit t& Sporteve t
(& Tretd” t& rregjistruar ng vitin akademik 2025-2026.

4, Ky vendim hyn ng fuqi menjéheré dhe i pereillet Bordit t& Administrimit pér miratim.
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Universiteti | Sporteve te Tiranes
Kodi: 1011048

Tab nr.1 Kostofikse e shpenzimeve pér tarifén e program

“Snkenca Sportive, né Fakultetin e Shkencave 18 Lévizjes.

it t& studimit pér Ciklin e Treté “Dokioraté” né

Nr Emertimi Ore Lekefore |Shuma
1|Udheheaqje teze doktorature 240 1,410 | 338,400
2|0ponencé teze doktorate{2*25) 50 1,365 68,250
3|Pjesémarrje né juri doktorate: -

3/1|Kryetari (1*15) 25 1,365 34,125
3/2|Anetari (2*10) 20 1,365 27,300
Shuma 468,075
4|Shpenzime e komisioneve ie doktoratures 25,000
Shuma 493,075

Tab nr. 2 Kosto fikse e shpenzimeve pér tarifén e programit t
«Doktoraté” né “Aktivitet Fizik dhe Shéndeti

& studimit pér Ciklin e Treté
» né Fakultetine Veprimtarisé Fizike ¢he Rekreacionit.

Nr Emertimi Ore Leke/ore |Shuma
1|Udheheaje teze doktorature 240 1,410 | 338,400
2|Oponencé teze doktorate(2*25) 50 1,365 68,250
3!Pjesémarrje né juri dokiorate: -

3/1|Kryetari (1*15) 25 1,365 34,125
3/2|Anetari (2710) 20 1,365 27,300
Shuma 468,075
4|Shpenzime e komisioneve te doktoratures 25,000 |
Shuma 493,075




